
  
  Mateřská škola Kolín IV
  Jeronýmova 772
  Kolín IV
  280 02

Úplata za předškolní vzdělávání

Usnesením Rady města Kolína č.3105/52/RM/2024 ze dne 19.2.2024 podle § 102 odst. 2 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní zřízení) a v souladu s § 123 odst. 4 
zákona č 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání ( školský zákon) byla stanovena  měsíční úplata za vzdělávání:

Pro školní rok 2024/2025 je stanovena úplata
 za předškolní vzdělávání  1000,- Kč měsíčně

 Předškolní vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy zřizované obcí se 
poskytuje bezúplatně. Jedná se o děti, které v období od 1. září do 31. srpna 
následujícího kalendářního roku dovršily nejvýše 6 let věku. 

 Děti, kterým byl povolen odklad povinné školní docházky budou  mít též 
bezúplatné vzdělávání, dle § 123 odst.2 zákona č. 472/2011 Sb. 

Osvobozen od úplaty bude:
a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi
b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 
péči,
c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo
d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a  z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 
pěstounské péče, pokud  tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy.
e) rodina, která pobírá přídavek na dítě, a tuto skutečnost prokáže ředitelce 
MŠ předložením „Oznámení o přiznání dávky-přídavek na dítě“ každé tři měsíce.

Zákonní zástupci, kterých se týká osvobození, podají v mateřské škole žádost o osvobození 
na příslušném formuláři a prokáží tuto skutečnost každý měsíc potvrzením o přiznání těchto 
dávek. V případě, že potvrzení nebude předloženo, úplata musí být zákonným zástupcem 
uhrazena.
O osvobození v konkrétních případech rozhoduje ředitelka mateřské školy (školský zákon, § 
164, odst. a).
 
                                                                  
V Kolíně dne 4.3.2024 
                                                                                              Bc.  Monika Šafránková
                                                                                                    ředitelka mateřské školy


	Úplata za předškolní vzdělávání

